

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2020-SEADM-SRP
AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

L. C. MAGALHÃES COMERCIO, SERVIÇO, DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E LOGISTICA EIRELI - ME

CNPJ Nº 26.369.568/0001-78

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551126-3

RUA VINTE SEIS DE JULHO, Nº 140, COMPLEMENTO A, BAIRRO COCOBO, IGUATU-CE

CEP: 63.504-200

TELEFONE: (88) 2143-2875 / 88 9 8145-6570

Email: lccomercio75@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL 001 AGENCIA 0122-8 CONTA 52137-X

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE LANCHES E REFEIÇÕES PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de

referência, constante no Anexo I do presente edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ITEM 2 EXCLUSIVO ME/EPP						
2	LANCHE- por pessoa: café100ml, leite 100ml, suco 100ml, salgados variados, pães com patê e bolo (incluindo copos, pratos e guardanapos descartáveis).	UNID	Paladars	2.030	7,00	14.210,00
					sete reais	quatorze mil, duzentos e dez reais
						VALOR TOTAL
ITEM 3 COTAS ME/EPP						
3	REFEIÇÃO - por pessoa: composta por arroz, feijão, salada, proteína (opções: bovina, suína, ave, peixe), com no mínimo 02(duas) garnições. Acompanhamento de bebida (opções: suco, refrigerante em lata (350ml), água mineral.	UNID	Paladars	962	16,95	16.305,90
					dezesseis reais e noventa e cinco centavos	dezesseis mil, trezentos e cinco reais e noventa centavos
						VALOR TOTAL
ITEM 3.1 AMPLA DISPUTA						
						VALOR TOTAL



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3.1	REFEIÇÃO - por pessoa: composta por arroz, feijão, salada, proteína (opções: bovina, suína, ave, peixe), com no mínimo 02(duas) garnitões. Acompanhamento de bebida (opções: suco, refrigerante em lata (350ml), água mineral.	UNID	Paladars	2.888	18,40	53.139,20
ITEM 7 EXCLUSIVO ME/PP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	CHOCOLATE QUENTE 180ML	UNID	Paladars	1.000	3,45	3.450,00
ITEM 9 EXCLUSIVO ME/PP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
9	BOLO FOFO	UNID	Paladars	150	10,45	1.567,50
ITEM 10 EXCLUSIVO ME/PP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	BOLODE MILHO	UNID	Paladars	100	9,90	990,00
ITEM 11 EXCLUSIVO ME/PP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
11	BOLO MOLE	UNID	Paladars	100	9,90	990,00
ITEM 13 EXCLUSIVO ME/PP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ITEM 18 EXCLUSIVO ME/EPP						
13	REFEIÇÃO INDIVIDUAL TIPO SELF SERVICE, contendo arroz, feijão ou batata, macarrão, farofa, verdura, frango, carne bovina ou suína assada ou cozida, acompanhado de um copo de 200ml de refrigerante ou suco natural de fruta, acompanhado de uma sobremesa de 150ml	UNID	Paladars	1.020	12,80	13.056,00
					doze reais e oitenta centavos	treze mil e cinquenta e seis reais
ITEM 21 EXCLUSIVO ME/EPP						
18	Salada de frutas - frutas: mamão, abacaxi, goiaba, banana, maçã, manga, condona calda suco de laranja, leite condensado, com consistência bem cremosa, servida em copo plástico de 250 ml.	UNID	Paladars	6.520	3,35	21.842,00
					três reais e trinta e cinco centavos	vinte e um mil, oitocentos e quarenta e dois reais
ITEM 24 EXCLUSIVO ME/EPP						
21	Quentinhas para eventos diversos - Arroz, macarrão, batatinha frita, carne bovina, carne suína e frango assado.	UNID	Paladars	2.600	9,90	25.740,00
					nove reais e noventa centavos	vinte e cinco mil, setecentos e quarenta reais
ITEM 26 EXCLUSIVO ME/EPP						
24	Café com bolo de milho - bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, bebida infusão, adoçada, tendo como ingredientes básicos café, servidas em copinhos de 180ml; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite ovos açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	UNID	Paladars	8.425	4,95	41.703,75
					quatro reais e noventa e cinco centavos	quarenta e um mil, setecentos e três reais e setenta e cinco centavos



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
26	Chocolate quente com bolo fofó - bebida achocolatada, tendo como ingredientes básicos leite integral, chocolate em pó, leite condensado e creme de leite, podendo ser servido quente ou gelado, porção de 180ml por comensal; bolo tipo fofó, tendo como ingredientes farinha de trigo, leite ou suco de frutas, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	UNID	Paladars	2.102	5,40	11.350,80
ITEM 27 COTA ME/PP						
27	Creme de frango com pãozinho e refrigerante - creme de frango, tendo como ingredientes básicos carne de frango desfiada, creme de leite, milho verde, farinha de trigo, sal, colorífico, óleo, coentro, cebolinha, cebola, leite pesando em média 25g a unidade. Refrigerante tipo cola, laranja,uva, guaraná em copos de 180ml, sendo 01 copo por comensal.	UNID	Paladars	2.353	6,95	16.353,35
ITEM 27.1 AMPLA DISPUTA						
27.1	Creme de frango com pãozinho e refrigerante - creme de frango, tendo como ingredientes básicos carne de frango desfiada, creme de leite, milho verde, farinha de trigo, sal, colorífico, óleo, coentro, cebolinha, cebola, leite pesando em média 25g a unidade. Refrigerante tipo cola, laranja,uva, guaraná em copos de 180ml, sendo 01 copo por comensal.	UNID	Paladars	7.059	5,90	41.648,10
ITEM 29 EXCLUSIVO ME/PP						
						quarenta e um mil, seiscentos e oitenta e oito reais e dez centavos



AGALHÃES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
29	Crème de Galinha com arroz - acompanhado de refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná, servidos em copos de 180 ml.	UNID	Paladars	3.110	7,95	24.724,50
ITEM 30 EXCLUSIVO ME/EPP						
30	Bolo Confeitado - bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, recheio e cobertura. Peso mínimo 4 kg.	UNID	Paladars	210	23,00	4.830,00
ITEM 33 EXCLUSIVO ME/EPP						
33	Cachorro-quente, Refrigerante. Calc - sanduiche de pão tipo hot dog pesando 50g, recheado com salsichão, molho de tomate, com cobertura de queijo ralado e batata palha. refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná, em copos de 180 ml, 02 copos por comensal, bebida infusão, adoçada, tendo como ingredientes básico café, servida em copinhos de 50ml.	UNID	Paladars	6.120	6,95	42.534,00
ITEM 34 COTA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL





ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ITEM 34.1 AMPLA DISPUTA						
34	Café com leite, bolo fofó - bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, bebida infusão, adoçada, tendo como ingredientes básicos café, servidas em copinhos de 180ml; bolo tipo fofó, tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite ovos açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	UNID	Paladars	2.000	6,99 e noventa e nove centavos	13.980,00 treze mil, novecentos e oitenta reais
ITEM 35.1 AMPLA DISPUTA						
34.1	Café com leite, bolo fofó - bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, bebida infusão, adoçada, tendo como ingredientes básicos café, servidas em copinhos de 180ml; bolo tipo fofó, tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite ovos açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	UNID	Paladars	6.000	6,99 e noventa e nove centavos	41.940,00 quarenta e um mil, novecentos e quarenta reais
VALOR TOTAL						

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
35.1	REFEIÇÃO TIPO QUINTINHA - Contendo no mínimo 200g de carne frita ou cozida (bovina, frango ou suína), 150g de arroz branco e 100g de feijão cariquinho ou 250g de baiao de dois 100g de salada mista (alface, batata, beterraba, cenoura, chuchu, tomate, etc), 70g de macarrão e 30g de farofa, acompanhada de lalheres (garto e faca) descartavel ou não.	UNID	Paladars	4.725	10,00 dez reais	47.250,00 quarenta e sete mil, duzentos e cinquenta reais
ITEM 36 COTA ME/PP						
36	REFEIÇÃO TIPO RODIZIO - contendo no minimo carne assada (bovina, frango, linguça, suína) arroz e feijão ou baiao de dois, farofa de cozida (alface, batata, cenoura, chuchu, tomate, vagem), com no mínimo 700g.	UNID	Paladars	1.637	19,30 dezenove reais e trinta centavos	31.594,10 trinta e um mil, quinhentos e noventa e quatro reais e dez centavos
ITEM 36.1 AMPLA DISPUTA						
36.1	REFEIÇÃO TIPO RODIZIO - contendo no minimo carne assada (bovina, frango, linguça, suína) arroz e feijão ou baiao de dois, farofa de cozida (alface, batata, cenoura, chuchu, tomate, vagem), com no mínimo 700g.	UNID	Paladars	4.913	19,30 dezenove reais e trinta centavos	94.820,90 noventa e quatro mil, oitocentos e vinte reais e noventa centavos
ITEM 38 EXCLUSIVO ME/PP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL



AGALHÃES

38	COOFFE BREAK - 10 salgados variados, 02 fatias de torta de frango, 02 copos de suco, água mineral, café preto e leite, incluso descartáveis, 02 pessoas para servir, (quantidade por pessoa)	UNID	Paladars	3.500	13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	48.825,00	quarenta e oito mil, oitocentos e vinte e cinco reais
	VALOR TOTAL						612.845,10	seiscentos e doze mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e dez centavos
	VALOR GLOBAL						612.845,10	seiscentos e doze mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e dez centavos





razo de execução dos serviços: 31 de Dezembro de 2020
validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;

juatu, 06 de Fevereiro de 2020

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE À FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO

JUIZ CARLOS MAGALHÃES TAVARES

RG Nº 500414 SSP-PB

CPF: 181.151.444-87

